auth. de nup. col. iiiij. in c.
literas, de desp. ini pub.
extra. & c. præterea, de
test. cog. vel non.

O B I E C. Contrà imo
 principiū est spectan-
 dum in l. j. ff. de ori. iur.
 in l. creditor. ij. C. de
 pigno. actio, cu similib⁹.
S O L. Principium spe-
 ctandum est in omni ne-
 gotio, ex quo actio oriri
 potest, ut in contracli-
 bus vel quasi, delictis vel
 quasi, & in decretis, &
 constitutionibus nisi, pp-
 ter fauorem aliud in-
 duçatur. Finis autem at-
 tendendus est cum quæ-
 rrur an id dedit vel non
 dedit, seu quando dedi-
 se videtur, vel quando
 possidet, vel restituit,
 siue cum capere potuit,
 ut hic, ita declarat gl. in
 verbo electionis tempo-
 re, de elect. lib. vij.

P R. Facta non praefu-
 muntur nisi probentur.
 in l. bello. §. facte. ff. de
 cap. & post. reuers.

P R. Furiosus nihil recte
 agit, in §. furiosus, iusti.
 de ius. lib.

P R O. Furiosus in om-
 nibus absentis & quie-
 scens loco habetur, l.
 ij. §. furiosus. ff. de iur.
 codic.

P R O. Filius est, qui ex
 viro & vxore legitimo
 matrimonio nascitur, l.
 filium. ff. de his qui sunt
 sui vel alien. sur.

O B I E C. Contrà, ap-
 pellatione filij etiam na-
 turals continetur. l. ex
 facto. § si quis rogatus,
 ff. ad. Tre. et l. Lucius.
 §. fi. & l. cum pater. §.
 volo. ff. de. leg. j. l. fin. ff.
 de iure deliber.

Præterea legitimi quo-
 que tantum, scilicet ad-
 optiui, continentur leg.
 j. ff. de adoptio. De
 hac siborum divisione
 vide glof. in au h. ex
 complexu. C. de incest.
 nupt. & in §. j. in lib. de
 adop.

S O L. Filius propriè est
 qui

46 COMMUNES IURIVM

qui & naturalis simul, & legitimus est, ut hic accipitur. Impropiè verò & largè ex interpretatione legis, naturalis tantum, vel legitimus tantum.

P R. Forma dat esse rei, & eam conservat in esse. l.ij. §. si quis rem. ff. ad exhib.

P R. Facta sunt incerta. l. vbi autem non apparet. §. qui id quod. ff. de verbo. obliga.

P R. Fictio non operatur contra ius. glos. not. in l. talis scriptura. §. fina. ff. delegat. j.

P R. Filij sequuntur familiam patris, non matris. l. cum legitimè. ff. de stat. homi. l. familie. ff. de verb. significat. §. j. insti. de legit. agna. tutel.

P R. Filij nō debent thesaurisare parentibus, sed patres filijs. z. Corinth. 12. in can. & prædictor. xv. q. j.

P R. Facultas adimplendæ conditionis non trā-

fit ad hæredem, petendi autem transit. in l. si decem cum petiero, ybi Batt. ff. de verborum obligatio.

P R. Fama cōmuni's probationem adiuuat. l.ij. §. tu magis. ff. de testib. P R. Fictio est super certo, præsumptio super incerto, doctrina glo. in l. vnicā. §. accedit, in verbo præsumat. C. de rei uxo. act.